

证券代码：300385

证券简称：雪浪环境

公告编号：2015-047

无锡雪浪环境科技股份有限公司 2015 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司负责人杨建平、主管会计工作负责人马琪及会计机构负责人(会计主管人员)马琪声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是 否

公司简介

股票简称	雪浪环境	股票代码	300385
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	汪崇标	陶雷	
电话	0510-85183412	0510-85183412	
传真	0510-85183412	0510-85183412	
电子信箱	zqsw@cecm.com.cn	zqsw@cecm.com.cn	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	244,061,169.31	212,633,374.91	14.78%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	30,579,418.03	26,387,807.24	15.88%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	28,588,103.38	23,841,527.30	19.91%
经营活动产生的现金流量净额（元）	20,661,096.09	-56,670,374.66	136.46%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.2583	-0.7084	136.46%
基本每股收益（元/股）	0.2548	0.2199	15.87%
稀释每股收益（元/股）	0.2548	0.2199	15.87%
加权平均净资产收益率	4.60%	7.35%	-2.75%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	4.30%	6.64%	-2.34%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产（元）	1,250,671,104.79	935,805,176.44	33.65%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	672,495,261.92	649,915,843.89	3.47%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	8.4062	8.1239	3.47%

非经常性损益的项目及金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	52,562.30	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,959,675.94	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-419,428.89	
减：所得税影响额	428,952.28	
少数股东权益影响额（税后）	172,542.42	
合计	1,991,314.65	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（2）前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数	4,925					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
杨建平	境内自然人	39.24%	31,390,800	31,390,800	质押	7,688,268
许惠芬	境内自然人	8.12%	6,494,320	6,494,320		
无锡惠智投资发展有限公司	境内非国有法人	6.77%	5,412,400	5,412,400		
博信一期（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.84%	3,074,400	0		

无锡金茂经信创业投资有限公司	境内非国有法人	3.52%	2,818,480	2,818,480		
杨建林	境内自然人	3.17%	2,539,040	2,539,040		
江苏金茂经信创业投资有限公司	境内非国有法人	2.56%	2,049,600	0		
向松祚	境内自然人	2.50%	2,000,000	0	质押	480,000
杨珂	境内自然人	1.98%	1,586,480	1,586,480	质押	700,000
许颢良	境内自然人	1.25%	1,000,000	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	杨建平、许惠芬夫妇为公司实际控制人。杨建平与许惠芬为夫妻关系，惠智投资为杨建平、许惠芬夫妇控制的公司，杨建林与杨建平为兄弟关系，杨建林与杨珂为父子关系。根据江苏金茂和无锡金茂分别与江苏金茂创业投资管理有限公司签订的《资产委托管理协议》，无锡金茂和江苏金茂均是由金茂创投负责管理的私募股权基金。许颢良持有金茂创投 17% 股权并任其副总经理。					

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

2015 年以来，国家继续为环保产业保驾护航。最严《环保法》和“大气十条”的深入实

施、环境督察的全面展开以及“水十条”的出台……为环保产业的快速发展提供了充足的动力。

报告期内，在董事会的领导下，公司全体员工紧紧围绕年初制定的 2015 年度经营计划，以市场需求为导向，以技术创新为核心，持续精耕传统业务，积极开拓市场，稳健推进外延式扩张，较好的完成了各项工作。

（一）经营业务情况

2015 年上半年，公司实现营业收入 244,061,169.31 元，同比上涨 14.78%；实现归属于母公司的净利润 30,579,418.03 元，较上年同期增长 15.88%。一方面公司对原有业务继续大力开拓，巩固和夯实行业地位；另一方面，积极推进无锡工废收购后的运转和整合，力争实现收购后价值最大化。

报告期内，公司进一步加强了募集资金管理，对募集资金进行了合理利用，使得公司财务费用较去年同期下降 83.91%；随着公司市场开拓力度的加大和子公司数量的增加，部分费用较去年同期有所增长，其中，销售费用为 8,285,834.27 元，较上年同期增长了 25.61%，主要是因为公司加大市场开拓，投标费用同比增幅较大；管理费用为 35,382,310.72 元，较上年同期增长 70.09%，主要是新子公司的合并，工资性费用增加。

（二）科技研发情况

李克强总理曾指出：我国在经济发展的“新常态”下，要提倡大众创业、万众创新，而大众创业、万众创新也是需要基础科研作为基石的。报告期内，公司积极响应总理的号召，始终如一的重视科技研发，新获授权发明专利 3 项、实用新型专利 8 项，且公司的“生活垃圾焚烧烟气净化系统成套装备”被科学技术部、环境保护部、商务部及国家质量监督检验检疫总局联合认定为了“国家重点新产品”，有效的提升了公司的核心竞争力。

（三）对外投资情况

在环保政策持续出台，环保产业形势一片大好的背景下，公司紧抓市场机遇，稳步推进了对外投资。

报告期内，公司投资设立了控股子公司“无锡雪浪康威环保科技有限公司”，能够有效优化和改善公司现有的业务结构，有利于公司实现多元化发展。

（2）报告期公司主营业务是否存在重大变化

是 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10% 以上的产品或服务情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入 比上年同 期增减	营业成本 比上年同 期增减	毛利率比 上年同期 增减
分产品或服务						
分产品						
烟气净化系统 设备	117,369,211.84	76,622,359.60	34.72%	-9.13%	-17.23%	6.40%
灰渣处理设备	72,572,541.07	52,780,772.52	27.27%	-7.35%	3.65%	-7.72%
废物处理收入	50,325,980.24	22,219,146.43	55.85%	100.00%	100.00%	55.85%
分行业						
钢铁	57,947,220.58	42,604,491.98	26.48%	-8.66%	-0.43%	-6.07%
垃圾焚烧发电	130,498,463.94	85,736,206.94	34.30%	-7.96%	-13.59%	4.28%
工业废物处理	50,325,980.24	22,219,146.43	55.85%	100.00%	100.00%	55.85%
分地区						
华东地区	161,439,948.26	96,539,527.63	40.20%	44.99%	23.61%	10.34%
华北地区	23,245,133.74	19,298,016.36	16.98%	49.40%	96.46%	-19.89%
华南地区	32,672,797.82	18,162,927.91	44.41%	-24.97%	-45.29%	20.64%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

√ 适用 □ 不适用

公司收购的无锡工废从2015年1月1日起被纳入合并报表范围，无锡工废主要从事危险废弃物的处理处置，报告期内实现收入50,325,980.24元。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

1、公司在2014年12月23日召开的第二届董事会第十一次会议审议通过了《关于收购无锡市工业废物安全处置有限公司51%股权的议案》，以自有资金16,800万元收购高建岐等12名自然人持有的无锡市工业废物安全处置有限公司51%的股权，根据相关规定，公司于2015年1月1日起，将无锡市工业废物安全处置有限公司纳入了合并报表范围。

2、公司于2015年3月27日召开的第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于以自有资金出资设立合资公司的议案》，并于2015年4月22日注册成立了无锡雪浪康威环保科技有限公司。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

无锡雪浪环境科技股份有限公司

法定代表人：

年 月 日